UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROExC

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL nº 47, de 14 de agosto de 2023.

PROCESSO DE SELEÇÃO DE DISCENTE-EXTENSIONISTA DE GRADUAÇÃO PARA

ATUAÇÃO NO PROJETO INTERINSTITUCIONAL “DEMOCRATIZAÇÃO DO ACESSO À

CULTURA, ESPORTE E PRÁTICAS DE CIDADANIA EM POLOS ASSISTIDOS NA REGIÃO

DA BAIXADA FLUMINENSE - SÃO JOÃO DE MERITI”.

A Coordenadora Geral do Projeto Interinstitucional, no uso de suas atribuições, torna

pública a retificação do Edital nº 45/2023, de 14 de agosto de 2023, nos termos descritos

abaixo:

Onde se lê:

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO, por intermédio da

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROExC, convoca a Convoca a Comunidade

Universitária da UNIRIO a participar, de acordo com as condições definidas neste edital, da

seleção para concessão de bolsa destinada à discente, regularmente matriculado em curso

da Graduação da UNIRIO, no âmbito do projeto intitulado “DEMOCRATIZAÇÃO DO ACESSO

À CULTURA, ESPORTE E PRÁTICAS DE CIDADANIA EM POLOS ASSISTIDOS NA REGIÃO DA

1

BAIXADA FLUMINENSE - SÃO JOÃO DE MERITI” (processo nº 23102.00xxxx/202x-xx), o qual

concederá 3 (três) bolsas de discente-extensionista para aluno da Graduação, por um

período de até 10 meses.

Leia-se:

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO, por intermédio da

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROExC, convoca a Convoca a Comunidade

Universitária da UNIRIO a participar, de acordo com as condições definidas neste edital, da

seleção para concessão de bolsa destinada à discente, regularmente matriculado em curso

da Graduação da UNIRIO, no âmbito do projeto intitulado “DEMOCRATIZAÇÃO DO ACESSO

À CULTURA, ESPORTE E PRÁTICAS DE CIDADANIA EM POLOS ASSISTIDOS NA REGIÃO DA

BAIXADA FLUMINENSE - SÃO JOÃO DE MERITI” (processo nº 23102.000961/2022-95), o

qual concederá 3 (três) bolsas de discente-extensionista para aluno da Graduação, por um

período de até 10 meses.

Rio de Janeiro, 16 de agosto de 2023.

__________________________________

Édira Castello Branco de Andrade Gonçalves
Coordenador(a) Geral do Projeto

SIAPE 398514

2

		2023-08-16T20:45:43-0300